
UCHWAŁA NR 15/2021 
ZARZĄDU ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW-

SELEKT" 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonych 
w art. 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 i art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018r., poz. 2500 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat 
i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2021, poz. 305 ze zm.) do planowanych dochodów bieżących nie może przekroczyć średniej arytmetycznej 
z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów-SELEKT” oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Głównemu Księgowemu Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów -SELEKT” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB859795-A525-4978-9699-F3988D677019. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 15/2021 
Zarządu Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT" 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 
określonych w art. 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 9 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej 
kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych a art. 243 ust. 1 
ustawy do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej z obliczanych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących budżetu. 
Wybór długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jst do dnia 
31 grudnia 2021r. i informuje o wyborze Regionalną Izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej 
jednostki.  
Po przeprowadzeniu analizy sprawozdań budżetowych za okres 2015-2021, dokonuje się wyboru 
3-letniej relacji, określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025.  
W związku z powyższym relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 
2022-2025 nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat 
relacji dochodów bieżących pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących planu 
finansowego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB859795-A525-4978-9699-F3988D677019. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



